
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/007 
 

 

ze 7. schůze RMČ Brno-jih konané dne 30.01.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 

4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

5. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady k projednání z Finančního odboru 

8. Podklady k projednání z komise sociální a zdravotnické 

9. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 7. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

3.1 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 12, 1 + 1, v domě 

Komárovské nábřeží č. pop.  409, č. or. 4, 617 00 Brno, p. xxx.  
                  
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.01.2019. 

                                 

Usnesení:    

         RMČ Brno - jih  souhlasí  s prodloužením nájemní smlouvy -  byt č. 12, 1 + 1, v domě  

Komárovské nábřeží č. pop. 409, č. or. 4, 617 00 Brno, p. xxx. Dodatek k nájemní smlouvě 

bude uzavřen na dobu  určitou od 01.02.2019 do 31.01. 2020. Rada pověřuje starostu 

podpisem Dodatku a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 



 

 

2 

3.2 
        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 5, 1 + 1, v domě 

Schwaigrova č. pop.  653, č. or. 9, 617 00 Brno, p. xxx.  
                  
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.01.2019. 

                   

Usnesení:    

         RMČ Brno - jih  souhlasí  s prodloužením nájemní smlouvy -  byt č. 5, 1 + 1, v domě  

Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, p. xxx. Dodatek k nájemní smlouvě bude 

uzavřen na dobu  určitou od 01.02.2019 do 31.01. 2020. Rada pověřuje starostu podpisem 

Dodatku a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

3.3 
Žádost paní  xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1 a 2 

OZ – byt č. 11, 2 + kk, v domě  Plotní č. pop. 552, č. or. 65, 602 00 Brno,  po 

otci xxx /úmrtí/. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.01.2019. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 

smyslu ust. § 2279, odst. 1 a 2  OZ,  přešel nájem  k  bytu   č. 11,  2 + kk, v domě  Plotní           

č. pop.  552, č. or. 65, 602 00 Brno, na pí xxx, po otci xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena 

na dobu  určitou, a to od  01.12.2018 do 30.11.2020. Rada pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

3.4 
Žádost pana  xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1 a 

2 OZ – byt č. 7, 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 

Brno,  po babičce xxx /úmrtí/. 

 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.01.2019. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 

smyslu ust. § 2279, odst. 1 a 2  OZ, přešel nájem  k  bytu   č. 7,  2 + 1, v domě  Hodonínská 



 

 

3 

č. pop.  634, č. or. 21, 617 00 Brno, na p. xxx, po babičce xxx. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu  určitou, a to od  01.12.2018 do 30.11.2020. Rada pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

  

3.5 

Žádost  p. xxx, zastupujícího společnost Nedbal Trading s.r.o.,  se sídlem 

Podhájí č. or. 29, č. pop. 195, 798 17 Smržice, IČ 29320372,  o udělení sídla 

společnosti v domě Dornych č. or. 122, č. pop. 45, 617 00 Brno. 
 

Komentář: 

Společnost Nedbal Trading s.r.o. má  v domě Dornych 122/45 v pronájmu nebytové prostory.  

 

Obsah (přílohy):   

1. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání č. 17/2015 

 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih souhlasí  s udělením sídla společnosti v domě Dornych č. or. 122,                        

č. pop. 45, 617 00 Brno, firmě Nedbal Trading s.r.o., se sídlem Podhájí č. or. 29,                 

č. pop. 195, 798 17 Smržice, IČ 29320372. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět  jednatele společnosti p xxx. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

3.6 
Pronájem bytu po neplatiči nájemného - Dornych č. pop. 424, č. or. 128, 

Brno, byt č. 7, 1 + 1,  pí xxx.   
     

Komentář:         

výše dluhu:  24.021,- Kč  nájemné a služby spojené s užíváním bytu 

                         472,-  Kč   úroky z prodlení 

                    24.493,-  Kč  celkem 

 

 

Dle metodiky pro přidělení bytu v případě, kdy žadatel o byt chce uhradit dluh po předchozím 

nájemci, odsouhlasené na 17. zasedání ZMČ dne  14.09.2017,  BK předložila  náhradníka: 

 

1. xxx 

2. xxx 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.01.2019. 

 



 

 

4 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih na základě  doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  

bytu po neplatiči nájemného - Dornych č. pop. 424, č. or. 128, Brno, byt č. 7, 1 + 1,                     

pí xxx.  Nájemné  se stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  62,-  Kč/m2. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o postoupení pohledávky a nájemní smlouvy, která bude uzavřena na dobu určitou, 

pouze do doby uhrazení pohledávky a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatele  a náhradníky p. xxx a p. xxx. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

3.7 
Pronájem bytu č. 1, 1 + 1, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  

p. xxx.  

 
1. xxx 

2. xxx 

        

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 16.01.2019. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  

č. 1, 1 + 1, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  p. xxx. Nájemné  se stanovuje  

dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem  nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky  p. xxx a  p. xxx. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

3.8 
Pronájem bytu č. 6, 1 + 1, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  

pí xxx.  

 
1. xxx 

2.  xxx 

        

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.01.2019. 

                             

 

Usnesení:    



 

 

5 

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  

č. 6, 1 + 1, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno, pí xxx. Nájemné  se stanovuje  

dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem  nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky pí  xxx                            

a p.  xxx.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

3.9 
Pronájem bytu č. 5, 2 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  

p. xxx.  

 
1. xxx 

2. xxx 

         

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.01.2019. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  

č. 5, 2 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  p. xxx. Nájemné  se stanovuje  

dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem  nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky pí xxx                                

a p. xxx.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

3.10 
Pronájem bytu č. 8, 2 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  

p. xxx.  

 
1. xxx 

2. xxx 

       

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.01.2019. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  

č. 8, 2 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  p. xxx. Nájemné  se stanovuje  

dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem  nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky p. xxx a pí xxx.  



 

 

6 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

3.11 
Pronájem bytu č. 9, 3 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  

p. xxx. 

 
1. xxx 

2. xxx 

        

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.01.2019. 

   

Usnesení:    

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  

č. 9, 3 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno, p. xxx. Nájemné  se stanovuje  

dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem  nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky p. xxx                                      

a pí xxx. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

3.12 
Pronájem bytu č. 10, 2 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 

Brno,  p. xxx. 
 

1. xxx 

2. xxx 

        

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 21.01.2019. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu  

č. 10, 2 + kk, v domě Plotní č. or. 61, č. pop. 550, 602 00 Brno,  p. xxx. Nájemné  se 

stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem  nájemní 

smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky  pí. 

xxx a p. xxx.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 



 

 

7 

 

 

 

3.13 

Projednání žádosti o čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby k                      

1. termínu roku 2019 na akci: „Rekonstrukce domu Roháčkova 20“. 
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih souhlasí  s návrhem čerpání finančních prostředků z Fondu bytové 

výstavby na akci:  „ Rekonstrukce  domu Roháčkova 20“. 

 

          

příspěvek z FBV   11,094.833,- Kč                    

příspěvek MČ         2,773.709,- Kč                                                          

celkem                  13,868.562,- Kč                              

 

Rada ukládá vedoucí bytového odboru zaslat  žádost na BO MMB. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

4.1   

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření ke 

směně pozemku p.č. 369/5 a části pozemku p.č. 370/21 o výměře 49 m2  

ve vlastnictví manželů xxx za části pozemků p.č. 32/6 o výměře  

33 m2, p.č. 32/8 o výměře 1 m2, p.č. 36/1 o výměře 209 m2, p.č. 36/16  

o výměře 10 m2 a p.č. 370/149 o výměře 3 m2 ve vlastnictví statutárního 

města Brna, vše k.ú. Dolní Heršpice.  
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih nedoporučuje směnu pozemku p.č. 369/5 a části pozemku p.č. 370/21  

o výměře 49 m2 ve vlastnictví manželů xxx za části pozemků p.č. 32/6 o výměře                   

33 m2, p.č. 32/8 o výměře 1 m2, p.č. 36/1 o výměře 209 m2, p.č. 36/16 o výměře 10 m2  

a p.č. 370/149 o výměře 3 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše k.ú. Dolní Heršpice,  

a to do vyřešení protipovodňových opatření v této lokalitě. Rada pověřuje majetkový 

odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB. 

 ZMČ 

 



 

 

8 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 
 

4.2   

Žádost fy Fiber Services a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8,                             

o vyjádření k územnímu řízení na stavbu „Optické propojení Dial Telecom 

a.s.: Brno – Horní Heršpice 2018“ stavebníka Dial Telecom, a.s., Křižíkova 

237/36a, 186 00 Praha 8, mj. na pozemku SMB p.č. 2/1 v k.ú. Horní 

Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih souhlasí s dotčením pozemku SMB p.č. 2/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeného 

MČ Brno-jih, stavbou „Optické propojení Dial Telecom a.s. Brno – Horní Heršpice 2018“ 

stavebníka Dial Telecom, a.s., IČ 281 75 492, Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8, a to dle 

projektové dokumentace č. zakázky 117M/2017 vypracované dne 01.06.2018 fy Fiber 

Services, a.s. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

4.3   

Příkazní smlouva pro zastupování v zadávacím řízení veřejné zakázky                

na dodávky, služby a stavební práce na akci s názvem „Rekonstrukce                      

a modernizace budovy Bednářova 16“. 

 
Obsah (přílohy): 

- návrh příkazní smlouvy 

 

Komentář: 

Předmětem plnění této smlouvy je výkon společnosti ikis, s.r.o., jako zástupce MČ Brno-jih  

v zadávacím řízení veřejné zakázky na dodávky, služby a stavební práce dle zákona                           

č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění. Odměna za služby je 

stanovena z předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy pro zastupování v zadávacím řízení 

veřejné zakázky na dodávky, služby a stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní 

veřejných zakázek, na akci s názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy                     

Bednářova 16“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské                  

nám. 13, 617 00 Brno a firmou ikis, s.r.o., IČ 634 85 290, Kaštanová 496/123a, 620 00 

Brno a pověřuje starostu jejím podpisem. 



 

 

9 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

5.1 

Prázdninový provoz MŠ – červenec a srpen 2019 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prázdninový provoz MŠ zřizovaných MČ Brno-jih – červenec a srpen 2019 

 

Komentář: 

Podle § 3, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, stanoví ředitel mateřské 

školy po projednání se zřizovatelem rozsah omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 

v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Návrh zajištění prázdninového 

provozu v období měsíců červenec a srpen 2018 (Příloha č. 1 materiálu) vyplynul z jednání 

zástupců vedení MČ Brno-jih s ředitelkami mateřských škol.  

 

Školská komise projednala dne 28. 1. 2019 a doporučuje schválit prázdninový                 

provoz MŠ. 

 

 

Usnesení:         

RMČ Brno-jih schvaluje prázdninový provoz mateřských škol zřizovaných městskou 

částí Brno-jih v roce 2019 tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

5.2 

Žádost OŠMT MMB o spolupráci při navrhování odměn za I. pololetí 

školního roku 2018/2019 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Žádost o spolupráci při navrhování odměn ze dne 8. 1. 2019 

Příloha č. 2: Pravidla pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) – vydala RMB 

 

Školská komise projednala dne 28. 1. 2019 a doporučuje přijmout uvedené usnesení. 



 

 

10 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih navrhuje vyplacení odměny za I. pololetí školního roku 2018/2019 

ředitelům škol městské části Brno-jih takto: 

 

Řediteli ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o. – Mgr. Vlastimilu Černému za: 

• podíl na organizaci stavebních prací v objektu školy 

• flexibilní řízení školy po dobu rekonstrukce 

 

Ředitelce ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – Mgr. Janě Hanákové za: 

• příprava dětí na vystoupení na akcích pořádaných ÚMČ¨ 

• spolupráce na projektu Angličtina do vybraných škol 

 

Ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. – Mgr. Zdeňce Králové za: 

• flexibilní řízení školy po dobu rekonstrukce 

 

Ředitelce MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. – Bc. Haně Vilámové za: 

• práce na projektech Angličtina do vybraných škol, Technické školky, Podpora 

neformálních forem předškolního vzdělávání, aj. 

• udělení statutu fakultní mateřská školka 

• program prevence Policie ČR 

• práce na projektu „Šablony do škol a školek“ 

 

Ředitelce MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. – Jaroslavě Medřické za: 

• zajištění plynulého chodu školky po dobu rekonstrukce 

Ředitelce MŠ Brno, Slunná 25, p. o. – Bc. Andree Jurůjové, DiS. za: 

• práce na projektu „Šablony do škol a školek“ 

• příprava podkladů na předání řízení MŠ nové ředitelce 

 

Ředitelce MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. – Haně Lejskové za: 

• zajištění plynulého chodu školky po dobu rekonstrukce 

• společné vyrábění rodičů s dětmi 

• spolupráce s Pedagogickou fakultou UK – Hejného metoda v MŠ 

• spolupráce s NIDV – nadané děti 

 

Ředitelce MŠ Brno, Zelná 70, p. o. – Mgr. Marcele Komárkové za: 

• příprava dětí na vystoupení na akcích pořádaných ÚMČ 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 



 

 

11 

5.3 

Jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při základních školách 
 

Komentář: 

Ustanovení § 167 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), je stanoveno, že školská rada se zřizuje při 

všech základních školách. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní 

zástupci nezletilých žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Funkční období 

členů školské rady je tři roky. Stávajícím členům školských rad základních škol zřizovaných 

MČ Brno-jih začalo funkční období dnem 1.12. 2017 a skončí dnem 30. 11. 2020. 

Stávající členové školských rad byli zvoleni dne 27.11.2017, kdy RMČ Brno-jih na svém 090. 

zasedání (R7/090) přijala následující usnesení: 

RMČ Brno-jih v souladu se školským zákonem (§ 167 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb.) jmenuje 

za zřizovatele, s platností od 1. 12. 2017 na následující tři roky, tyto členy školské rady 

při ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizaci: 

- paní Jiřinu Bočkovou 

- paní Ditu Novou 

- pana Karla Potáčka 

a do školské rady při ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci: 

- paní Jiřinu Bočkovou 

- pana Ing. Petra Lampartera 

- pana Petra Kittnera 

RMČ Brno-jih ukládá odboru školství a kultury informovat nově jmenované členy školských 

rad a ředitele základních škol. 

 

Školská komise projednala dne 28. 1. 2019 a doporučuje přijmout uvedené usnesení. 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih odvolává s platností k 31. 1. 2019: 

• ze školské rady při ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., paní Ditu Novou a pana Karla 

Potáčka 

• ze školské rady při ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., Ing. Petra Lampartera a pana 

Petra Kittnera 

RMČ Brno-jih jmenuje s platností od 1. 2. 2019: 

• do školské rady při ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., Ing. Annu Böhmovou                                  

a Ing. Richarda Vašíčka 

• do školské rady při ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., pana Lukáše Boulu a paní 

Jaroslavu Hauserovou 

 

UČR pan Lukáš Boula nahlásil podjatost. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 



 

 

12 

 

5.4 

Končící funkční období ředitelky MŠ Brno, Klášterského 14, p. o., Bc. Hany 

Vilámové – žádost OŠMT MMB o vyjádření k vyhlášení konkurzu 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Dopis OŠMT MMB ze dne 2. 1. 2019 

 

Komentář: 

Městská část Brno-jih obdržela dne 7. 1. 2019 z OŠMT MMB dopis se sdělením, že 

s odkazem na ust. § 166 odst. 3 školského zákona uplyne dne 31. 7. 2019 šestileté období 

výkonu práce na pracovním místě Mateřské školy Brno, Klášterského 14, p. o., Bc. Hany 

Vilámové. MČ se má do 31. 3. 2019 vyjádřit, zda požaduje vyhlášení konkurzního řízení na 

uvedené pracovní místo. 

 

Školská komise projednala dne 28. 1. 2019 a doporučuje konkurz nevyhlašovat. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih nepožaduje, aby RMB vyhlásila konkurzní řízení na místo ředitelky MŠ 

Brno, Klášterského 14, p. o. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

5.5 

Žádost o čerpání rezervního fondu – MŠ Kšírova 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost ředitelky MŠ Brno, Kšírova 3, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., žádá (na základě zákona č. 477 z 18.12.2018, kterým se 

mění zákon č. 2502000 Sb, § 39 b) o souhlas s čerpáním částky 64.300,- Kč z rezervního 

fondu na pořízení nábytkového vybavení do nově vybudovaných prostor MŠ. Jedná se                       

o úložné prostory pro uskladnění lehátek a prádla, nábytek bude vyrobený na míru, celková 

částka dle cenové nabídky činí 94.300,- Kč. 

Škola má v rozpočtu na DDHM v roce 2019 částku 40.000,- Kč, přičemž 10.000,- Kč použije 

k nákupu ohřívací lázně do výdejny jídla a botníku pro zaměstnance. 

 

Školská komise projednala dne 28. 1. 2019 a doporučuje schválit čerpání rezervního 

fondu. 

 

Usnesení: 



 

 

13 

RMČ Brno-jih souhlasí, aby MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., použila prostředky svého 

rezervního fondu ve výši 64.300,- Kč na pořízení nábytkového vybavení do nově 

vybudovaných prostor MŠ. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

5.6 

Návrh ředitelky MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., na vyřazení neupotřebitelného 

(zastaralého) majetku 
 

Přílohy:   

Příloha č. 1 – Vyřazovací protokol č. 1 o zrušení a fyzické likvidaci majetku 

Příloha č. 2 – Vyřazovací protokol č. 2 o zrušení a fyzické likvidaci majetku 

 

Komentář:  

Majetek, uvedený v návrhu mateřské školy, je dle textu vyřazovacích protokolů 

neupotřebitelný, proto je navrhován souhlas s jeho vyřazením. Jedná se o Multifunkční 

zařízení HP DJ F380 (rok pořízení 2006) a o modrý koberec (rok pořízení 2003). 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s vyřazením drobného dlouhodobého majetku uvedeného v příloze 

evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizace, v celkové 

hodnotě 7.525,- Kč.  

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

5.7 

ZŠ Tuháčkova – Žádost o vyjádření souhlasu k zapojení do grantu 

„Šablony II“ – OP VVV 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

 

Komentář: 

„Šablony II“ navazují na předchozí úspěšný projekt „Šablony I“. Jedná se o projekt vyhlášený 

MŠMT. Grant bude mít trvání dva roky, jedná se o placenou pozici speciálního pedagoga 

v rámci podpory inkluzivního vzdělávání. Předpokládaná částka k čerpání je 1,6 mil. Kč. 

 

Školská komise projednala dne 28. 1. 2019 a doporučuje souhlasit se zapojením ZŠ Brno, 

Tuháčkova 25, p. o., do projektu Šablony II z prostředků OP VVV. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se zapojením ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., do projektu „Šablony 

II“ z prostředků OP VVV. 



 

 

14 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

5.8 

ZŠ Tuháčkova – Žádost o schválení sponzorského daru 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka ZŠ Tuháčkova žádá o souhlas s přijetím sponzorského daru od Spolku rodičů ZŠ 

Brno, Tuháčkova 25, p. o., pro vybudování dvou pingpongových stolů v areálu školy 

v hodnotě cca 50.000,- Kč. 

 

Školská komise projednala dne 28. 1. 2019 a doporučuje souhlasit s přijetím sponzorského 

daru od Spolku rodičů ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., pro vybudování dvou pingpongových 

stolů v areálu školy v hodnotě cca 50.000,- Kč. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím sponzorského daru od Spolku rodičů ZŠ Brno, 

Tuháčkova 25, p. o., pro vybudování dvou pingpongových stolů v areálu školy v hodnotě 

cca 50.000,- Kč. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

5.9 

Konkurzní řízení na obsazení místa ředitel/ka Mateřské školy Brno, 

Slunná 25, příspěvková organizace 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Dopis OŠMT MMB ze dne 29. 1. 2019 

Příloha č. 2 – Zápis z konkurzního řízení na obsazení místa ředitel/ka Mateřské školy Brno, 

Slunná 25, příspěvková organizace 

 

Komentář: 

Městská část Brno-jih obdržela dne 29. 1. 2019 z OŠMT MMB dopis s informací o proběhlém 

konkurzním řízení na obsazení místa ředitel/ka Mateřské školy Brno, Slunná 25, příspěvková 

organizace včetně zápisu. V souladu s článkem 59 Statutu města Brna žádají o projednání                   

a souhlas RMČ Brno-jih, který je nutný pro rozhodnutí RMB ve věci jmenování nové 

ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 

 

Usnesení: 



 

 

15 

RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o proběhlém konkurzním řízení na obsazení 

místa ředitel/ka Mateřské školy Brno, Slunná 25, příspěvková organizace, a souhlasí se 

jmenováním Mgr. Zuzany Cagašové na místo ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 
 

5.10  

Reklamace vad díla v rámci inv. akce „Rekonstrukce a modernizace 

budovy MŠ Hněvkovského 62“ realizované fy PRIMGEO, spol. s r.o., 

sídlem Potocká 58/7, 623 00 Brno. 
 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje uplatnění reklamace a znění výzvy k odstranění vad díla v rámci 

inv. akce „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62“ u zhotovitele fy 

PRIMGEO, spol. s r.o., IČ 44012578, sídlem Potocká 58/7, 623 00 Brno a pověřuje 

starostu MČ podpisem výzvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

6.1  

Výmalba podchodu na ul. Černovická 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere záštitu nad výmalbou podchodu na ul. Černovická a pověřuje 

vedoucího odboru životního prostředí nákupem potřebného materiálu pro realizaci výmalby 

s fin. limitem do 25.000,- Kč. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 



 

 

16 

 

7.1 

Dodatek č. 18 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly uzavřené 

mezi stranami statutární město Brno – městská část Brno-jih a firmou 

AUDIT – DANĚ spol. s r.o. 
 

Zdůvodnění: 

Na základě zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole mají územně samosprávné celky 

povinnost provádět finanční kontrolu buď zřízením odboru interního auditu nebo pokud se 

jedná o obec s počtem obyvatel nižším jak 15 000, mohou nahradit funkci útvaru interního 

auditu přijetím jiných dostatečných opatření. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor materiál projednal a neměl 

připomínky k projednávanému bodu.  

 

Příloha: 

Dodatek č. 18 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  znění  dodatku č. 18 smlouvy o spolupráci v oblasti finanční 

kontroly – AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno, uzavíraným mezi statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám.13, Brno a firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o., 

Vídeňská 89, Brno a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

7.2 

Roční plán finanční kontroly na r. 2019 
 

Komentář: 

Na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci v oblasti finanční kontroly – AUDIT-DANĚ spol. 

s r.o. byl sestaven plán jednotlivých kontrolovaných oblastí s časovým přehledem pro rok 

2019, předložený firmou AUDIT-DANĚ spol. s r. o. po konzultaci a dohodě s příslušnými 

pracovníky úřadu MČ Brno-jih. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor materiál projednal a neměl 

připomínky k projednávanému bodu. 

 

Příloha: 

Roční plán finanční kontroly na r. 2019 

 

Usnesení: 



 

 

17 

RMČ Brno-jih schvaluje  roční plán finanční kontroly na r. 2019 předložený společností 

AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno a pověřuje starostu podpisem tohoto plánu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

7.3 

Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a provedení prověrky účetní 

závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2019 

s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 
 

Zdůvodnění: 

Ověření řádné účetní závěrky za rok 2019. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor materiál projednal a neměl 

připomínky k projednávanému bodu.  

 

Příloha: 

Smlouvy o provedení auditu účetní závěrky a prověrky účetní závěrky příspěvkových 

organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2019. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění smluv uzavíraných mezi firmou AUDIT-DANĚ                       

spol. s r.o., Vídeňská 89, 639 00 Brno a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 

Mariánské nám. 13, Brno, na provedení auditu a prověrky účetních závěrek příspěvkových 

organizací zřízených MČ Brno-jih za účetní období 2019 a pověřuje starostu podpisem smluv. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

ad 8) Podklady k projednání z komise sociální a 

zdravotnické  
 

8.1 

Návrh sociální a zdravotnické komise na schválení daru k životnímu jubileu 

občana  
 

Komentář:  

 „Setkání s jubilanty“. Přihlášeným seniorům, kteří v daném roce oslaví 70, 75, 80, 85, 90                  

a více let, bude zaslána pozvánka na akci „setkání s jubilanty“, kde jubilanti obdrží finanční 

dar v hodnotě 300,- Kč ve formě dárkových poukázek Tesco. 
 

Projednáno v komisi sociální a zdravotnické dne 21. 1. 2019. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje poskytnutí darů: 
 



 

 

18 

1) „Setkání s jubilanty“, pro přihlášené seniory trvale bydlící v MČ Brno – jih, kteří 

v daném roce oslaví jubileum 70, 75, 80, 85, 90 a nad 90 roků každoročně,                    

obdrží finanční dar ve výši 300,- Kč ve formě dárkových poukázek Tesco. 
 

2) „Zlatá svatba“ – 50 let výročí svatby, „Smaragdová svatba“ – 55 let výročí 

svatby, „Diamantová svatby“ – 60 let výročí svatby. Přihlášeným manželským 

párům, po předchozí domluvě přijdou gratulovat členové sociální a zdravotnické 

komise domů, a zároveň předají dárek ve formě poukazů Tesco, v celkové hodnotě 

800,- Kč a kytici v hodnotě 200,- Kč, tj. celkem 1.000,-  Kč, popř. budou manželé 

pozváni na akci „Setkání s jubilanty“, kde jim bude poblahopřáno a předán výše 

uvedený dar. 
   

3)  „Vítání občánků“, pro přihlášené občánky trvale bydlící v MČ Brno – jih, obdrží 

věcný dar do výše 300,- Kč. 

   

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Večeřová 

 
 

ad 9) Různé 
 

9.1                                

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/008 – 06.02.2019 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 31.01.2019 
 

 

 

 
 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


